
     

 
 

 

               ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ”L. EINAUDI” – SIRACUSA 
Via Pitia 13, tel.0931/38043 fax 0931/442741  
C.F. 93079110891 – sris029009@istruzione.it  

 

Al sito web 
 

A tutti gli interessati 
 

OGGETTO: Fondi strutturali Europei – Programma operativo nazionale 2014-2020 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento”. Autorizzazione progetto a valere sull’avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”.  – Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-492. – 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Stampa pannelli in forex  

Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-492 – PUBBLICITA’ 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso prot. n. 10862 del 16/09/2016 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la 

Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia Scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Avviso per 

la presentazione delle proposte relative all’Asse I – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 

specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa – 

Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche con 

disabilità” previste nel Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”; 
 

VISTO il progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica formalizzato nella 

candidatura n. 19332; 
 
VISTE la nota di Autorizzazione prot. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 emanata dal Dipartimento per 

la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali – Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione 

digitale – Uff. IV. 
 
ACCERTATO che il piano finanziario del progetto prevede stanziamenti per spese generali 

ricomprendenti anche le spese di pubblicità del progetto; 
 
CONSIDERATO che incombono sulle amministrazioni assegnatarie dei finanziamwnti FSE-FESR 

obblighi di pubblicità ex-ante e ex-post; 
 
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D.lgs n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 

 

 

mailto:sris029009@istruzione.it


VISTO  l’art. 34, comma 1 del D.I. 11/2001 il quale dispone che “per le attività di contrattazione riguardanti 

acquisti, appalti e forniture il cui valore complessivo ecceda il limite di spesa di € 2.000,00 (duemila/00), 

IVA esclusa, oppure il limite preventivamente fissato dal C.I. quando non risulti altrimenti disposto dalle 

norme di cui al capo secondo del presente titolo, il DS procede alla scelta del contraente previa 

comparazione delle offerte di almeno tre operatori economici del settore, direttamente interpellati; 
 
CONSIDERATO  che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia 

di 40.000,00 €; 
 
VISTO l’art. 32, comma 2 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o DETERMINANO di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma annuale per l’esercizio 

finanziario in corso; 
 
VISTO il regolamento di Istituto sugli atti negoziali, approvato dal Consiglio d’Istituto di questa Istituzione 

scolastica; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di elevamento del limite di spesa a € 4.000,00 (quattromila/00) 

IVA/imposte escluse; 
 
VISTA la necessità di procedere alla stampa di immagini policromatiche su pannelli in forex; 
 
VISTO che sulla piattaforma CONSIP s.p.a. ,non ci sono convenzioni attive relative al suddetto bene da 

acquistare; 
 
CONSIDERATO che siffatto acquisto rientra nei cosiddetti acquisti di modico valore, e che l’entità della 

presente spesa rende poco funzionale la scelta di procedura di gara diversa dall’affidamento diretto; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 

Di avviare la procedura di affidamento diretto previa comparazione di tre preventivi ai sensi dell’art. 34 

comma 1 del D.I. 44/2001 e art. 32 comma 2, lettera a) del D-Lgs 18/04/2016 n. 50. 
 
Art. 3  

L’affidamento verrà effettuato sulla base pel prezzo più basso offerto. 
 
Art. 4 

La fornitura dovrà avvenire entro 10 gg. dalla data dell’ordine. 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18/04/2016, n. 50 e dell’art. 5 della L 241 del 07/08/1990, il Responsabile 

Unico del Procedimento è il DS Teresella Celesti. 

 

La presente determina viene pubblicata: 

- Sul sito web dell’istituto www.istitutoeinaudi.gov.it 

- Nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         Teresella Celesti 
 

                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                art. 3, c. 2 D.Lgvo 12/02/1993 n. 39 

 
 

http://www.istitutoeinaudi.gov.it/

